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Wschowa, dnia 22 lipca 2022r.

RZP.271.22.2022

WYJASNIENIE TRESCI SWZ NR 2 I ZMIANA TRESCI SWZ NR 2
w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. ,Przebudowa
basenu miejskiego we Wschowie wraz z infrastruktura

towarzyszacay” - II postepowanie

Dziatajac w oparciu o art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia
11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamodwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r.,
poz. 1129 ze zm.), dalej Pzp, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na ztozone
przez Wykonawcoéw wnioski o wyjasnienie tresci SWZ w postepowaniu
prowadzonym w trybie podstawowym pn. ,,Przebudowa basenu
miejskiego we Wschowie wraz z infrastruktura towarzyszacq” - II

postepowanie.

Pvtania Wykonawcéw z dnia 18.07.2022(zestaw pytan nr 1)

Pytanie nr 1:

1. Prosimy o wskazanie ogrodzenia do rozbidrki.

Odpowiedz: iloéci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 2:
2. Prosimy o informacje, jaka jest grubos¢ warstw gruntu w boisku do

siatkowki, ktore jest przeznaczone do rozebrania.

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 3:
3. Prosimy o informacje, czy demontaz lamp parkowych tez jest w

zakresie zamowienia?
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Odpowiedz: Projekt przewiduje demontaz lamp ulicznych - zgodnie z
rysunkiem PZT.

Pytanie nr 4:

4., Prosimy o informacje, czy izolacje przeciwwodng $cian fundamentowych
budynku kas nalezy wykonac z trzech warstw masy asfaltowo-
kauczukowej?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robdt i
dokumentacjg projektowa. Dla budynku kas izolacja fundamentdéw i Scian
fundamentowych zgodnie z p. 7.2 opisu technicznego konstrukcji -
.zabezpieczy¢ izolacja typu lekkiego - pokry¢ dwukrotnie
cienkowarstwowg wodorozpuszczalng dyspersyjng masag asfaltowo-
kauczukowg”.

Pytanie nr 5:
5. Prosimy o informacje, czy w budynku sanitariatdw 100% powierzchni
tynkdéw cementowo-wapiennych na scianach podlega odbiciu?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i
dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 6:
6. Prosimy o informacje, czy w budynku sanitariatow zeskrobaniu i zmyciu

starej farby ze Scian wewnetrznych podlega 100% powierzchni?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robét i
dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 7:
7. Prosimy o informacje, czy w budynku sanitariatéw 100% powierzchni
posadzek drewnianych podlega rozebraniu?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacjg projektows.
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Pytanie nr 8:
8. Prosimy o informacje, jakg grubo$¢ ma warstwa podtozy posadzkowych

w budynku sanitariatow?

Odpowiedz: iloéci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i
dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 9:
9. Prosimy o informacje, czy w budynku sanitariatéw nalezy wymienic cate

istniejgce deskowanie dachu z desek?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacjg projektowaq.

Pytanie nr 10:
10. Prosimy o informacje, czy w istniejgcym budynku sanitariatéw pod

gontami dachowymi znajduje sie papa podktadowa do demontazu?

Odpowiedz: iloéci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 11:

11. Prosimy o informacje, dlaczego w przedmiarze ogdlnobudowlanym w
poz. 1630 (Opalanie farby olejnej ze stolarki okiennej) oraz 1640
(Malowanie 2-krotne farbg olejng stolarki okiennej) zastosowano wsp.
2:297

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 12:
12. Prosimy o informacje, czy w budynku sanitariatéw zeskrobaniu starych

powtok malarskich oraz tynkéw podlega 100% powierzchni elewacji?

Odpowiedz: iloéci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i
dokumentacjg projektowa.
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Pytanie nr 13:

13. INSTALACIE ELEKTRYCZNE - Wykonawca wnosi do inwestora o
potwierdzenie wedtug czego ma kalkulowac oferte? Co jest nadrzednym
dokumentem? Przedmiar czy projekt? W SWZ Inwestor pisze wprost, ze
przedmiary sg tylko i wytacznie pomocnicze, natomiast w zataczniku do
SWZ oraz w samym SWZ inwestor pisze, ze nalezy wykonac instalacje

wedtug i zgodnie z przedmiarem robot.

Odpowiedz: Zgodnie z pkt. 9 Rozdziatem III SWZ, ,Z uwagi na to, ze
wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w ofercie bedzie miato charakter
ryczattowy, Wykonawca przy wycenie oferty powinien opierac sie na
zakresie wskazanym w dokumentacji projektowej, o ktérej mowa w pkt
5%, STWIORB, oraz Wykazie robdt objetych zamdéwieniem oraz robét
wytgczonych z zamdwienia publicznego. Przedmiar robdt ma charakter
pomocniczy. Wystapienie w trakcie realizacji umowy robét nieujetych w
przedmiarze lub robot w wiekszej ilosci w stosunku do przyjetej w
przedmiarze nie bedzie uprawniato Wykonawcy do zadania dodatkowego
wynagrodzenia - jezeli roboty te ujete byty w dokumentacji projektowej, o
ktérej mowa w pkt 5 oraz STWIORB.

§ 1 ust. 8,9, 10, 11 Projektowanych postanowiert umowy:
.8.Szczegblowy zakres oraz sposéb wykonania robét budowlanych,
okreslajq:
1)specyfikacja warunkdéw zamodwienia, stanowigca zatgcznik nr 1 do
umowy;
2)dokumentacja projektowa stanowigca zatgcznik nr 2 do umowy,
3)specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robot budowlanych
(STWIORB) stanowigce zatgcznik nr 3 do umowy,
4)przedmiary robot stanowigce zatacznik nr 4 do umowy (z
zastrzezeniem ust. 9-11),

5)ztozona oferta, stanowigca zatacznik nr 5 do umowy,
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6)wykaz robot objetych zamdwieniem oraz robot wytaczonych z
zamowienia publicznego,

7)harmonogram rzeczowo-finansowy, o ktérym mowa w § 2 umowy,
stanowigcy zatgqcznik do umowy.

9. W przypadku rozbieznosci w dokumentach wskazanych w ust. 8

wigzace sg zapisy wg nastepujacej hierarchii dokumentow:

1) dokumentacja projektowa, o ktérej mowa w ust. 8 pkt 2) z
uwzglednieniem wyjasnien udzielanych podczas postgpowania o
udzielenie zamowienia publicznego oraz wykazem robot objetych
zamoOwieniem oraz robot wytgczonych z zamoéwienia publicznego,

2) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét budowlanych
(STWIORB),

3) przedmiar robdt, z zastrzezeniem ust. 10 i 11.

10. Wynagrodzenie wykonawcy ma charakter ryczattu, ktory stanowi
ekwiwalent swiadczenia wykonawcy opisanego w dokumentacji
projektowej wskazanej w ust. 9 pkt 1) umowy oraz w STWIORB.

11.Przedmiar robdt ma charakter pomocniczy, co oznacza, ze W
przypadku, gdy dany rodzaj robdt lub ich obmiar lub ich zakres zostat
ujety w dokumentacji projektowej lub w STWIORB - wykonawca
zobowiazuje sie wykona¢ wskazany tam rodzaj robot lub ich obmiar
lub ich zakres zgodnie z dokumentacjg projektowg lub STWIORB w
ramach wynagrodzenia ryczattowego, nawet jezeli dany rodzaj robot

lub ich obmiar lub ich zakres nie zostat ujety w przedmiarze robot.”

Pytanie nr 14:

14, Prosimy o zmiane wymaganych referencji. Wykonawca wnosi o
zmniejszenie w wymogach lustra wody pojedynczej niecki z 1400 m2 na
1200 m2. Wykonawca wnosi 0 zastosowanie wymogu w stopniu
racjonalnym i proporcjonalnym do planowanego zamierzenia
budowlanego, poniewaz wymoég 1400 m2 ogranicza znaczaco grupg
potencjalnych wykonawcow do 5 w skali kraju.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunkoéw udziatu

W postepowaniu.

Pytanie nr 15:
15. Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze stan
techniczny istniejacej niecki jest dobry.

Odpowiedz: Istniejaca niecka basenu nie wykazuje uskokéw powierzchni,
odchylen $cian od pionu czy innych tego rodzaju deformacji.
Zaobserwowano niewielkie skorodowane fragmenty, wypukfosci na
powierzchni, drobne ubytki (odpryski), drobne zarysowania i
powierzchniowe spekania. Mozna uznac, ze stan techniczny istniejgcej
niecki basenu jest wystarczajacy i po wykonaniu napraw powierzchni
zgodnie z opisem technicznym moze ona z powodzeniem stanowic

~Obudowe” nowej niecki ze stali szlachetnej.

Pytanie nr 16:

16. Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze grunt, na
ktorym posadowiony jest istniejacy basen jest jednorodny i pod dnem
starej niecki nie wystepuja miejsca puste, wyptukane przez wode.

Odpowiedz: Istniejaca niecka basenu powstata w latach ‘30 XX w. Od tego
czasu z pewnoscig zaszty wszelkie mozliwe osiadania podtoza. Zgodnie z
dostepnym opracowaniem , Geotechniczne warunki posadowienia dla
inwestycji przebudowy basenu miejskiego wraz z infrastrukturg
towarzyszacq przy ul. Sportowej 5 we Wschowie, gm. Wschowa dz. nr
1897, AM-1 obreb Zrédta” w podtozu wystepuija grunty spoiste. W

dokumentacji projektowej zamieszczone sq powyzsze badania gruntu.

Pytanie nr 17:
17. Czy inwestor udostepni Wykonawcy miejsce poboru wody i pradu na
cele budowlane. Przytgcza te oczywiscie bytyby olicznikowane i rozliczane

Z inwestorem:.
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Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy udostepni Wykonawcy miejsce poboru
wody i pradu na cele budowlane.

Pytanie nr 18:

18. Czy w zakres umowy wchodzi serwisowanie urzadzen w czasie

gwarancji i rekojmi?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 19:

19. Czy w zakres serwisowania wchodzg materiaty eksploatacyjne?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 20:
20. Czy w zakresie umowy jest pielegnacja roslin?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 21:

21. Po czyjej stronie jest woda do podlewania terenéw zielonych?
Odpowiedz: Po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 22:

22. W czyim zakresie jest spuszczenie wody ze starej niecki?
Odpowiedz: po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 23:

23. Wykonawca wnosi o wykreslenie punktu ,wykonania bez dodatkowego
wynagrodzenia wszelkich robét subsydiarnych ktére zgodnie z wiedzg
techniczng sg niezbedne do wykonania robét objetych Dokumentacjg
Projektowa- nawet w przypadku ich nieujecia w Dokumentacji
Projektowej,”. Rolg Wykonawcy nie jest sprawowanie nadzoru autorskiego
ani wykonywanie projektéw technicznych. Nie moze on zatem brac

odpowiedzialnosci za dziatania inwestora i projektanta.
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie punktu.

Pytanie nr 24:
24. Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze

dokumentacja projektowa jest petna i kompletna.

Odpowiedz: Dokumentacja projektowa stanowi opis zamierzenia
inwestycyjnego, uzyskata pozwolenie na budowe i wszelkie wymagane
prawem zatwierdzenia. Jednoczesnie zgodnie z art. 651 KC Wykonawca
przed przystgpieniem do wykonywania prac winien szczegdtowo
przeanalizowac¢ dokumentacje projektowa. W przypadku jakichkolwiek
watpliwosci powinien je zgtosi¢ i wyjasni¢ z Projektantem i Zamawiajacym.

Pytanie nr 25:

25. Wykonawca wnosi do Inwestora o potwierdzenie przez Niego, ze
bierze za dokumentacje projektowg petna odpowiedzialnos¢ pod wzgledem
merytorycznym oraz pod wzgle3dem kompletnosci dokumentaciji.,

Odpowiedz: Dokumentacja projektowa stanowi opis zamierzenia
inwestycyjnego, uzyskata pozwolenie na budowe i wszelkie wymagane
prawem zatwierdzenia. Jednoczesnie zgodnie z art. 651 KC Wykonawca
przed przystgpieniem do wykonywania prac winien szczegdtowo
przeanalizowac¢ dokumentacje projektowa. W przypadku jakichkolwiek

watpliwosci powinien je zgtosic¢ i wyjasnic¢ z Projektantem i Zamawiajacym.

Pytanie nr 26:
26. Paragraf 2 ustep 2 - Wykonawca wnosi 0 zmiane zapiséw na zgodny z
obowigzujacymi przepisami prawa PZP oraz KC. Zapisy sugerujace odbiory

bezusterkowe sg zapisami abuzywnymi i nielegalnymi w swietle prawa.

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje zapis § 2 ust. 2 zastepujac

dotychczasowy zapis:
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,2.Przez zakonczenie realizacji przedmiotu umowy rozumie si¢ dokonanie
odbioru koncowego bez wad i usterek wraz z uzyskaniem przez

Wykonawce decyzji pozwolenia na uzytkowanie”
na zapis:

,2.Przez zakonczenie realizacji przedmiotu umowy rozumie sie dokonanie
odbioru koncowego bez wad i usterek, z zastrzezeniem zapiséw § 10, wraz

z uzyskaniem przez Wykonawce decyzji pozwolenia na uzytkowanie”

Pytanie nr 27:

27. Wykonawca wnosi o podanie przez inwestora kwot wktadu wtasnego
oraz dofinansowania. Brak tych kwot uniemozliwia prawidtowe
oszacowanie wartosci wynagrodzenia. Etap I robdt jest najwigkszym
etapem pod wzgledem finansowania. Wskazanie kwot dla etapow pozwoli
zmniejszy¢ koszty kredytowania inwestycji.

Odpowiedz:

Wysokos¢ dofinansowania: 4 500 000,00 zt

Kwota wktadu wiasnego: 500 000,00 zt.

Pytanie nr 28:

28. W czyim zakresie jest uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie?

Odpowiedz: § 2 ust. 2 Projektowanych postanowien umowy: ,Przez
zakonczenie realizacji przedmiotu umowy rozumie si¢ dokonanie odbioru
koficowego bez wad i usterek wraz z uzyskaniem przez Wykonawce

decyziji pozwolenia na uzytkowanie”.

Pytanie nr 29:
29. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary za zwtoke w terminie

koricowym z 0,3% do zwyczajowo stosowanej wartosci 0,1 %.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.
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Pytanie nr 30:
30. Czy inwestor zezwoli na wykorzystanie urobku z wykopoéw do
ponownego obsypania nowo powstatych obiektéw budowlanych?

Odpowiedz: zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 31:
31. W czyim zakresie nalezy przewidzie¢ obstuge archeologiczng

zwazywszy na zabytkowy charakter obiektu?

Odpowiedz: Zgodnie z informacjg od Wojewoddzkiego Konserwatora
Zabytkéw wymagania archeologiczne nie sg wymagane na
przedmiotowym terenie, ale zapisy ustawy o ochronie zabytkdéw jasno
okreslaja obowigzki inwestora, ktéry podczas robét budowlanych lub
ziemnych natrafit na przedmiot, co do ktérego istnieje przypuszczenie, ze
jest on zabytkiem. Artykut 32. tej ustawy nakazuje wstrzymanie wszelkich
robét mogacych uszkodzi¢ lub zniszczy¢ odkryty przedmiot,
zabezpieczenie go przy uzyciu dostepnych srodkéw oraz niezwtocznie

zawiadomienie o tym wiasciwego wojewoddzkiego konserwatora zabytkow.

Pytanie nr 32:

32. Wykonawca wnosi do Inwestora o potwierdzenie, ze warunki gruntowe
wskazane w dokumentacji sg warunkami panujgcymi na terenie inwestycji
oraz, ze w przypadku wystapienia réznic w tych badaniach a stanem

rzeczywistym Inwestor pokryje dodatkowe koszty robdt dodatkowych.

Odpowiedz: Dokumentacja geologiczna stanowi zatgcznik do niniejszego

postepowania.

Pytanie nr 33:
33. Prosimy o informacje, czy w przedmiarze ogdlnobudowlanym poz.1810
nie powiela podokiennikéw ujetych juz w poz. 17407?

Odpowiedz: Pozycje nr 1810 w przedmiarze budowlanym nalezy wykresli¢,
poniewaz dubluje sie z pozycjg nr 1740.
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Pytanie nr 34:
34, Prosimy o informacje, czy obrzeze (opaska budynku) 8x30 cm jest po

catym obwodzie budynku zaplecza sanitarnego?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i
dokumentacjg projektowa. Opaska budynku wystepuje wytacznie wzdtuz

zachodniej elewacji budynku zaplecza sanitarnego.

Pytanie nr 35:
35. Prosimy o informacje, jakie elementy wyposazenia budynku kas sg

objete przedmiotem zamowienia?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i
dokumentacjg projektowa. Elementy wyposazenia budynku kas zgodnie z
dokumentacja projektowaq

Pytanie nr 36:

36. Prosimy o zmniejszenie wysokosci nalezytego wykonania umowy do
2%. Wskazujemy, iz mozliwa do uzyskania marza na tym zadaniu oscyluje
w wysokosci okoto 5%, zatem zabezpieczenie w tej wysokosci powoduje
utrate zysku juz na samym poczatku realizacji zadania. Naszym zdaniem
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 2% wartosci

zamowienia w wystarczajgcy sposob zabezpiecza interes Zamawiajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie nr 37:

37. Czy wystarczajgcym bedzie posiadanie polisy OC zwigzanej z
przedmiotem zamowienia czy tez Wykonawca powinien zawrzec polise
CAR?

Odpowiedz: Wystarczajacym bedzie posiadanie polisy OC zwigzanej z

przedmiotem zamodwienia.

Pytanie nr 38:

38. Prosimy o podzielenie wynagrodzenia za wykonanie robét na transze
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ptatne 1 raz w miesigcu w zaleznosci od stopnia zaawansowania robot.
Podziat ptatnosci wynagrodzenia na kilka transz, przy wysokiej kwocie
ogétem i dtugim terminie wykonania, jest niewystarczajace i sprawia, iz
firmy ponoszg koszt finansowania zadania, co znacznie podwyzsza

zaoferowang cene.

Odpowiedz: Rozliczenie przedmiotu umowy reguluje § 8a Projektowanych
postanowien umowy. Zamawiajacy nie dokonuje zmian w zakresie

transzowania wynagrodzenia.

Pytanie nr 39:

39. Prosimy o informacje ile wynosi kwota dofinansowania otrzymana w
ramach Polskiego tadu oraz ile wynosi zadeklarowana kwota wktadu
wtasnego.

Odpowiedz: Odpowiedz -Pytanie nr 27.

Pytania Wykonawcow z dnia 19.07.2022(zestaw pytan nr 2)

Pytanie nr 40:

40. Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wykazania sie (w ramach zdolnosci
technicznej lub zawodowej) wykonaniem budowy/przebudowy/remontu
niecek basenowych wykonanych ze stali nierdzewnej w technologii
spawanej, o pow. lustra wody tgcznie nie mniej niz 1400m2. Wskazujemy,
ze wykonanie kilku mniejszych niecek w miejsce 1 wiekszej prezentuje
sobg wiekszy poziom skomplikowania, zatem taka zmiana de facto nie
zmniejsza wymagan co do doswiadczenia firmy, a moze poszerzy¢ krag
potencjalnych wykonawcow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunkéw udziatu

w postepowaniu.

Pytania Wykonawcow z dnia 19.07.2022(zestaw pytani nr 3)

Pytanie nr 41:
41. Prosimy o udostepnienie rysunkow PTW-PB_8.06 oraz PTW-PB_8.07.
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Odpowiedz: Zatgczamy rysunki w wersji elektronicznej.
Pytanie nr 42:

42. Prosimy o informacje, jakie elementy wyposazenia PZT sg objete

przedmiotem zamowienia?

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacjq projektowa.

Pytanie nr 43:
43. Prosimy o informacje, czy remont budynku matej gastronomii tez jest

w zakresie zamowienia?
Odpowiedz: Projekt przewiduje remont matej gastronomii.

Pytanie nr 44:

44. Prosimy o udostepnienie rysunku stép fundamentowych betonowych z
betonu C16/20 pod stupki do siatkéwki.

Odpowiedz: Fundamenty stupkdéw do siatkowki sg rozwigzaniem

systemowym i dostarczane sg razem ze stupkami.

Pytania Wykonawcdw z dnia 20.07.2022(zestaw pytan nr 4)

Pytanie nr 45:

45. Prosimy o informacje, jakiej dtugosci nalezy wykonac ogrodzenie w

systemie panelowym h=1,7 m.

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robot i

dokumentacjg projektows.
Pytanie nr 46:

46. Prosimy o informacje, jakiej dtugosci nalezy wykonac bariery

wygrodzeniowe h=1,2 m.

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robdt i

dokumentacjg projektowa.
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Pytanie nr 47:

47. Prosimy o informacje, czy pitkochwyty majg mieé¢ wysokos¢ 4 m oraz

na jakim odcinku nalezy je wykonac.

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robét i
dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 48:

48. Prosimy o informacje, jaka jest przewidziana ilo$¢ stojakéw na rowery,

5-cio stanowiskowe.,

Odpowiedz: ilosci prac i rodzaj prac zgodnie z przedmiarem robét i
dokumentacjg projektowg.

Pytanie nr 49:

49. Prosimy o informacje, w ktérej pozycji przedmiaru uwzgledniono

stupki ogrodzeniowe z ling ogrodzeniowa.

Odpowiedz: Poz.120 przedmiaru robét budowlanych dla budowy budynku

gastronomii uwzglednia stupki ogrodzeniowe z ling ogrodzeniowa.

Pytania Wykonawcéw z dnia 19.07.2022(zestaw pytani nr 5)

Pytanie nr 50:

~W zwigzku z postepowaniem przetargowym ,RZP.271.22.2022
PRZEBUDOWA BASENU MIEJSKIEGO WE WSCHOWIE WRAZ Z
INFRASTRUKTURA TOWARZYSZACA - II postepowanie” Wykonawca wnosi
do Inwestora o zmiane warunku podstawowego dotyczacego posiadanej
zdolnosci zawodowej. Wykonawca proponuje dwa alternatywne
rozwigzania do wyboru:

1. Wprowadzenie do SWZ nowego warunku podstawowego dotyczgcego
posiadanej zdolnosci zawodowej o tresci: ,Wykonat co najmniej jedno
zamoOwienie w ramach, ktérego wykonano roboty budowlane polegajace

na budowie lub przebudowie lub remoncie niecki basenowej wykonanej ze
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stali nierdzewnej w technologii spawanej o powierzchni lustra wody nie

mniejszej niz 1 200 m2”

2. Wprowadzenie do SWZ alternatywnie nowego warunku podstawowego
dotyczgcego posiadanej zdolnosci zawodowej o tresci: ,Wykonat co
najmniej jedno zamowienie w ramach, ktérego wykonano roboty
budowlane polegajace na budowie lub przebudowie lub remoncie niecki
lub zespotu niecek w ramach jednego zadania inwestycyjnego (zespot
niecek wytacznie w ramach jednego budowanego obiektu np. w
aquaparku) wykonanej ze stali nierdzewnej w technologii spawanej o
powierzchni lustra wody nie mniejszej niz 1 400 m2 dla pojedynczej niecki
lub dla zespotu niecek”

Wykonawca informuje, ze wymagania narzucone przez Inwestora sg
wpisane na wyrost i bardzo powaznie ograniczajg konkurencje oraz
zaburzajg warunki uczciwej konkurencji na rynku budowlanym. Inwestor a
zarazem burmistrz poprzez ograniczenie konkurencji mogg doprowadzic¢
do otrzymania ofert z zawyzong wartoscig czym spowodujg nadwyrezenie
budzetu Gminy i Miasta Wschowa.

Wykonawca posiada doswiadczenie w budowie duzych aquaparkéw o
wartosci nawet 100 miliondw ztotych i nie spetnia warunku przetargowego.
W tak duzych obiektach buduje sie kilka niecek mniejszych potgczonych ze
sobg funkcjonalnie jednym systemem instalacji uzdatniania wody.
Wykonawca w swoim doswiadczeniu ma obiekty, w ktérych tgczna
powierzchnia niecek przekracza 2 000 m2 lustra wody. Budowa aquaparku
o wartosci 100 min netto PLN jest zadaniem o wiele bardziej
skomplikowanym niz budowa jednej niecki we Wschowie.

Wykonawca informuje, ze podejrzewa iz tak postawione warunki
przetargowe mogg by¢ efektem nieuczciwych dziatan.

Wykonawcy rodzi sie dodatkowo réwniez pytanie, dlaczego Inwestor
skupia sie na niecce, a pomija w zupetnosci bardzo wazny aspekt, ktérym
jest zabytkowy charakter obiektu i nie wymaga od potencjalnego
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obiektach uzytecznosci publicznej wpisanych do rejestru zabytkow.

Na rynku budowlanym w Polsce dziatajg duze podmioty budowlane
budujace baseny takie jak Moris Polska, MTM, Alstal, Budimex, STRABAG,
Akvahelp, NDI SOPOT, Pekmont, Sanell, SKANSKA. Zaden z tych
podmiotéw nie spetnia postawionego wymogu doswiadczenia zawodowego
w SWZ, pomimo iz firmy te wykonaty w ciggu swoich ostatnich nawet 10
lat dziatalnosci dziesigtki AqQuaparkéw o wartosci od 30 do 400 miliondéw
zt. Z naszych informacji wynika, ze jedyng w Polsce firma ktdéra moze
spetnia¢ wymagania postawione w SWZ jest firma TRANSCOM oraz
Berndorf, ktora to z kolei produkuje i montuje systematycznie niecki
stalowe dla firmy TRANSCOM. Firmy te dziatajg w petnej kooperacji. Mogq
brac¢ udziat w przetargu samodzielnie lub jako cztonkowie konsorcjum lub
podmioty trzecie. Nie ulega watpliwosci, ze niezaleznie od tego jaka
bedzie konfiguracja warunek spetniajg tylko te dwie firmy.

Jak wida¢ Inwestor celowo ograniczyt przetarg dotyczacy zamowienia
publicznego tylko i wylgcznie do tych 2 firm. Moze o tym Swiadczy¢
rowniez brak ofert w pierwszym postepowaniu. W zwigzku z powyzszymi
informacjami wnosi sie do Zamawiajgcego o0 rozwazenie zmiany
podstawowego warunku SWZ dotyczgcego zdolnosci zawodowej dla dobra
inwestycji. Sprawi to iz wieksza ilos¢ profesjonalnych wykonawcow
specjalizujacych sie tylko i wytgcznie w basenach bedzie miata mozliwos¢
wziecia udziatu w przetargu, co jest z punktu widzenia obecnych trudnych
czasoOw zwigzanych z inflacja, presja ptacowa i wysokimi cenami
materiatébw budowlanych oraz ustug bardzo korzystne dla budzetu
miasta”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane warunku udziatu w
postepowaniu.

Zamawiajacy nie zmienia terminu skiadania ofert. Termin ten
zostatl juz zmieniony dokonana Zmiang SWZ z dnia 19 lipca 2022r.
i uptywa 28 lipca 2022r. o0 godz. 13:00.
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Zatgczniki:

Rysunek PTW-PB_8.06;

Rysunek PTW-PB_8.07;

SWZ -Po zmianie nr 2;

Zatgcznik nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy -Po

-l B

Zmianie nr 2.

Z up. Bu . istrza
(-) Marek Krasny

Zas rmistrza
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